REQUERIMENTO N.º 2217/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre depósito de caçambas de entulho e movimentação de retroescavadeira em imóvel instalado na Rua Ver. Walter Obmer Woelzke, Jd. Das Palmeiras.
Justificativa: Seguem fotos demonstrativas do local.
Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse vereador.

Requerimento:
1) Informar de quem é a propriedade do imóvel supracitado.
2) Informar qual é o tipo de empresa ou comércio instalado no local.
3) Enviar cópia do alvará de licença de funcionamento.

4) Informar se o zoneamento urbano neste local, permite este tipo de atuação com movimentação de maquinários e caminhões.
Valinhos, 06 de dezembro 2017.
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1